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    Redakcje

Bez paniki w sprawie marszałkowskich szpitali

Zarząd Województwa monitoruje na bieżąco działalność swoich medycznych jednostek i wspiera ich 
działania w przewidzianym przepisami zakresie. Zdecydowana większość szpitalnych zobowiązań, to 
zobowiązania wynikające z realizacji inwestycji prowadzonych na niespotykaną wcześniej skalę 
wartych w sumie prawie 703 mln zł. 

Podczas wczorajszej konferencji prasowej SLD zsumowało zobowiązania ogółem marszałkowskich 

placówek ochrony zdrowia, budując fałszywy przekaz o ich sytuacji finansowej. Łączenie w jedną pulę 

zobowiązań wymagalnych i niewymagalnych orazi kredytów inwestycyjnych świadczy o nieznajomości 

tematu. 

Inwestycje zachodniopomorskich jednostek ochrony zdrowia są dostrzegane i doceniane przez samych 

pacjentów –  najważniejszych beneficjentów tych zmian. Działania prowadzone były m.in. w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, Norweskiego Mechanizmu Finansowego i 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, INTERREGU oraz budżetu 

Województwa. 

Zarząd Województwa przeznaczył na wkłady własne do projektów RPO WZ 78 mln zł. Oprócz tego –  by 

umożliwić realizację zaplanowanych zadań - szpitale zaciągały kredyty bankowe. Świadczy to tylko o tym, że 

są dla banków wiarygodnymi partnerami –  żaden bank nie udzieli przecież wielomilionowego kredytu 

instytucji o niepewnej sytuacji ekonomicznej. Warunkiem  uzyskania kredytu jest pełna płynność finansowa. 

Zachodniopomorskie placówki posiadają 281 mln zł zobowiązań ogółem, w tym kredyty i pożyczki posiada 7 

na 14 SPZOZ Samorządu Województwa.  We wszystkich  jednostkach  (poza  Szpitalem Zdunowo)  suma 

zawartych umów kredytowych i pożyczkowych nie przekracza 1/3 przychodów. 

Spośród  wszystkich  marszałkowskich  szpitali  –  poza  tym  w  Zdunowie  -  jedynie  Szpital  Wojewódzki  w 

Koszalinie ma zobowiązania wymagalne, czyli takie, których termin płatności już upłynął.  W dniu 31.12.2015 

r. wynosiły one 16,8 mln zł.  Jednak w dniu 30.04.2016 r. ich poziom spadł do 10,7 mln zł, czyli w czasie 4 

miesięcy wystąpił spadek o 36%. To pozytywna tendencja dowodząca, że szpital sobie radzi. 
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Szpital w Zdunowie ma zobowiązania wymagalne  w wysokości 25 mln zł. Od dłuższego czasu widzimy tu 

tendencję wzrostową.  Dlatego to właśnie  ta placówka stała się przedmiotem szczególnej  troski  Zarządu 

Województwa, który już wcześniej zadecydował o powołaniu niezależnego audytu w Zdunowie – niezależnie  

od podobnych deklaracji opozycji.
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